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Svar på spørgsmål 191 (Alm. del): 10-10-2012
I brev af 17. september 2012 har udvalget efter ønske fra Anni Matthie-
sen (V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 191:
”Hvordan ser ministeren samspillet mellem Ny Nordisk Skole og Frie 
Fagskolers ønske om en skolereform, som er baseret på livspraktiske- og 
erhvervsrettede fag, og vil ministeren redegøre for, om det er regeringens 
politik at understøtte initiativer i den frie skoleverden, som opprioriterer 
praksisorienteret undervisning?”

Svar:
Det fremgår af Manifest for Ny Nordisk Skole, som er offentliggjort på 
projektets hjemmeside, www.nynordiskskole.dk, at projektet skal ”styrke 
anvendelsesorienteringen og de praktiske dimensioner i undervisningen 
og den pædagogiske praksis” og ”…gøre børn og unge til medskabere af 
et demokratisk og bæredygtigt samfund – socialt, kulturelt, miljømæssigt 
og økonomisk”. 

Et tredje punkt i manifestet handler om, at vi skal ”fremme udviklingen 
af livsduelige børn og unge med vilje og evne til at skabe værdi for de 
fællesskaber, de indgår i under deres opvækst og uddannelse og senere, 
på arbejdsmarkedet og i deres civile liv.” Alt dette er efter min opfattelse 
i overensstemmelse med ønsket om livspraktiske og erhvervsrettede fag. 

Projektet Ny Nordisk Skole er en generel understøttelse af initiativer i 
dagtilbud, grundskoler, fritidstilbud og ungdomsuddannelser, hvor en 
institution i samarbejde med andre institutioner ønsker at påbegynde en 
forandringsproces frem mod et fagligt løft. 

I oktober 2012 offentliggøres ansøgningsskemaerne til kommende Ny 
Nordisk Skole-institutioner på hjemmesiden www.nynordiskskole.dk, og 
jeg håber, at også de frie fagskoler indsender ansøgninger om at blive Ny 
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Nordisk Skole-institutioner med den særlige undervisningsform, de alle-
rede nu kan bidrage med.

Frie Fagskolers ønske om, at foreningens medlemsskoler i højere grad 
skal kunne udbyde livspraktiske og erhvervsrettede fag, end de mulighe-
der de har inden for den gældende lovgivning, vil indgå i regeringens 
overvejelser i forbindelse med vores initiativer for et løft af folkeskolen 
og en styrkelse af kvaliteten i ungdomsuddannelserne.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


